
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Nová Paka, Komenského 555
Komenského 555, 509 20 Nová Paka

Identifikátor školy: 600 092 127

Termín konání tematické inspekce: 13. února 2002

Čj. 092 62/02-5023
Signatura ti2cv102



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Ředitelství Základní školy v Nové Pace, Komenského 555 má zpracované „Přehledy 
plánovaných akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) na I. a II. 
pololetí“ pro pedagogy I. a II. stupně počínaje školním rokem 2000/2001 na základě nabídek 
Pedagogického centra (dále jen PC) v Hradci Králové. Reflexe na nabídky PC vycházejí přímo 
od členů pedagogického sboru. Ty jsou konzultovány s vedením školy, které posoudí 
potřebnost a vhodnost příslušných témat vzhledem k odborné a pedagogické způsobilosti 
vyučujících a zařadí je do plánu.
Plánování v oblasti DVPP je systematické, vychází z Pokynů MŠMT ČR čj. 21 366/95-20 a čj. 
11 336/2001-25. Zahrnuje všechny pedagogické pracovníky a obsahuje zřetelnou návaznost na 
plán činnosti školy v oblasti personálních zdrojů. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
Základní informace o průběhu DVPP jsou obsaženy ve výročních zprávách o činnosti školy 
v oddílu „Aktivity učitelů“. Hodnocení jsou systematická, obsahují rozbor vzdělávacích témat 
s konkrétním využitím v příslušných předmětech. Z celkového počtu cca 40 pedagogických 
pracovníků je účast vyučujících téměř 100 %. Efektivnost DVPP se kladně odráží ve 
výchovně-vzdělávací činnosti školy.

Plány DVPP pro sledovaná období jsou plněny. Rozbory jsou prováděny systematicky, 
využití ve výchovně-vzdělávací činnosti školy je efektivní. Ředitelství školy vytváří optimální 
podmínky pro účast na dalším vzdělávání všem pedagogickým pracovníkům. Hodnocení je 
vynikající.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 32.750,-- 39,2 835,--
2000 32.600,-- 40,8 799,--



Inspekční zpráva - str. 3

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
55.627,-- 23.770,-- 23.770,-- 31.857,-- 39,7 1.401,-- 599,--

Výše finančních prostředků čerpaných na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001 je uvedena 
v tabulkách.
Pro DVPP (kurzovné, cestovné, odborné knihy) jsou založeny samostatné analytické účty. 
Uvedené částky odpovídají konečným zůstatkům na analytických účtech pro DVPP v hlavní 
knize za 12. období příslušného roku. Náklady na vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 
byly vzhledem k účelu tematické inspekce odečteny. Rovněž přepočtený počet pedagogických 
pracovníků souhlasí se stavem uvedeným ve výkazu Škol (MŠMT) P 1–04 za 1. – 4. čtvrtletí 
roku 1999, 2000 a 2001.
V kalendářním roce 1999 a 2000 nebyly škole přiděleny účelově vázané finanční prostředky na 
DVPP. Finanční částky uvedené v tabulkách jsou prostředky vyčleněné v rámci rozpočtu na 
ostatní neinvestiční výdaje.
V kalendářním roce 2001 byly čerpány na DVPP finanční prostředky ve výši Kč 55.627,--. 
Z toho na základě úpravy rozpočtu ke dni 31. 10. 2001 byly škole přiděleny účelově vázané 
finanční prostředky na rozvojový program dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve 
výši Kč 23.770,--. Tato částka byla vyčerpána na vzdělávací programy a akce, které mají 
platnou akreditaci a získaly osvědčení na základě doporučení Akreditační komise pro DVPP. 
Částka ve výši Kč 31.857,-- byla hrazena z rozpočtované částky na ostatní neinvestiční výdaje.
Vzdělávání pedagogických pracovníků zajišťovalo převážně Pedagogické centrum v Hradci 
Králové. Průměrná částka čerpaná na jednoho pedagoga má v letech 1999, 2000 a 2001 
vzestupný charakter. V roce 2001 byla vzhledem k přidělení účelových finančních prostředků 
oproti rokům 1999 a 2000 výrazně vyšší.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o změně v zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 
2061/2000 ze dne 17. 10. 2000

 Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR k použití a kontrole účelově vázaných 
finančních prostředků přidělených státním a obecním školám na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků čj. 21366/95-20 ze dne 1. 2. 1996

 Pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy ČR k použití a kontrole účelově vázaných 
finančních prostředků přidělených státním, krajským a obecním školám, předškolním 
zařízením a školským zařízením na další vzdělávání pedagogických pracovníků normativně 
v rozpisu rozpočtu nebo v rámci rozvojového programu Další vzdělávání pedagogických 



Inspekční zpráva - str. 4

pracovníků  (Program vzdělávání ředitelů a Program zpřístupnění dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků malotřídních škol čj. 11 336/2001-25 ze dne 24. 7. 2001

 Výroční zpráva školy za školní rok 2000/2001 ze dne 10. 9. 2001
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky II. stupně na 1. pololetí škol. 

roku 2000/2001
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky II. stupně na 2. pololetí škol. 

roku 2000/2001
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky II. stupně na 1. pololetí škol. 

roku 2001/2002
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky II. stupně na 2. pololetí škol. 

roku 2001/2002
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky I. stupně na 1. pololetí 

2000/2001
 Přehled plánovaných akcí DVPP pro pedagogické pracovníky I. stupně na 2. pololetí 

2000/2001
 Plán DVPP na školní rok 2001/2002
 Úprava rozpočtu neinvestičních výdajů ke dni 30. 4. 1999 ze dne 285. 5. 1999
 Úprava rozpočtu neinvestičních výdajů ke dni 1. 10. 2000 ze dne 30. 10. 2000
 Úprava rozpočtu neinvestičních výdajů ke dni 31. 10. 2001 ze dne 20. 11. 2001
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4.    

čtvrtletí roku 1999 ze dne 13. 1. 2000
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4.    

čtvrtletí roku 2000 ze dne 12. 1. 2001
 Čtvrtletní výkaz o pracovnících a mzdových prostředcích Škol (MŠMT) P 1-04 za 1. – 4.    

čtvrtletí roku 2001 ze dne 10. 1. 2002
 Hlavní kniha  za 12. období roku 1999 ze dne 21. 1. 2000
 Hlavní kniha za 12. období roku 2000 ze dne 13. 1. 2001
 Hlavní kniha za 12. období roku 2001 ze dne 23. 1. 2002
 Výdajové pokladní doklady k DVPP č.402, 412, 414, 415, 426, 428, 432, 433, 434, 436, 

440, 442, 444, 451, , 453, 454, 455, 457, 461, 462, 466, 470, 478, 479, 484, 485, 487, 
492, 494, 500, 501, 519, 527, 529, 530, 531, 532, 534, 542

 Přijaté faktury k DVPP č. 197, 223, 229

ZÁVĚR

Kontrolou v Základní škole Nová Paka, Komenského 555 bylo zjištěno efektivní využívání 
finančních prostředků na další vzdělávání pedagogických pracovníků ve vztahu k realizaci 
rámcového plánu DVPP.



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavel Antoš Antoš, v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Jaroslava Pešková Pešková, v. r.

V Jičíně dne 18. února 2002  

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. 2. 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Milan Schlogl, ředitel školy Milan Schlogl, v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 12. 3. 2002 092 110/02-5023A
Zřizovatel Město Nová Paka 12. 3. 2002 092 110/02-5023B

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----------- ---------------- Připomínky nebyly podány


	Rok 2001
	Výše finančních prostředků čerpaných na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001 je uvedena v tabulkách.
	Pro DVPP kurzovné, cestovné, odborné knihy jsou založeny samostatné analytické účty. Uvedené částky odpovídají konečným zůstatkům na analytických účtech pro DVPP v hlavní knize za 12. období příslušného roku. Náklady na vzdělávání nepedagogických zaměstnanců byly vzhledem k účelu tematické inspekce odečteny. Rovněž přepočtený počet pedagogických pracovníků souhlasí se stavem uvedeným ve výkazu Škol MŠMT P 1–04 za 1. – 4. čtvrtletí roku 1999, 2000 a 2001.



